РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
    Р Е Ш Е Н И Е

  Ч Е Ч И М

    От  20.03.2014  г.

                            №  5-3
с. Онгудай
О повышении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих и денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.
В соответствии с Законом Республики Алтай от 18.04.2008 г. № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», и на основании Указа Главы Республики Алтай от 14.11.2013 г. № 289-у «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Алтай и денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай», п. 9 Приложения 1 и п. 5.3. Приложения 2 Решения сессии от 24.06.2010 года № 20-9 «Об утверждении положений о денежном содержании выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Онгудайский район», районный Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:
1. Повысить размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Онгудайский район», установленные Приложением 1 к Решению  сессии от 24.06.2010 № 20-9 «Об утверждении положений о денежном содержании выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Онгудайский район» в 1,055 раза.

2. Повысить размеры месячных должностных окладов денежного содержания муниципальных служащих и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами установленными Приложением 2 к Решению  сессии от 24.06.2010 № 20-9 «Об утверждении положений о денежном содержании выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Онгудайский район» в 1,055 раза.

3. Установить, что при увеличении (индексации) месячных окладов денежного содержания муниципальных служащих  и  месячных окладов  муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами и денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности МО «Онгудайский район» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, осуществлять в пределах средств предусмотренных в бюджете МО «Онгудайский район» на 2014 год на содержание органов местного самоуправления.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Ажуда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (Кергилов С.В.).

Глава района (аймака)                                                                 М.Г. Бабаев